тверждаю:
орода Глазова

екмеметьев

Протокол № 3 от 21 марта 2018 года
заседания общественной комиссии при Администрации города Глазова для организации

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской
среды муниципального образования «Город Глазов» на 2018-2022 годы», утвержденной
Постановлением Администрации города Глазова от 31.08.2017 №9/33 (далее Комиссия)

Председатель Комиссии:
Бекмеметьев О.Н.

Заместитель председателя
Комиссии:
Шейко Е.Ю.

Секретарь Комиссии:
Щепин И.А.

Члены Комиссии:
Блинов С.К.

Власова Е.А.

Дюкин А.Г.

Салтыкова Л.В.

Крючков С.А.

Трегубов Н.А.

- Глава города Глазова

- начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства, наделенного правами юридического лица
Администрации города Глазова

-заместитель начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства, наделенного правами
юридического лица Администрации города Глазова

- директор МКУ «Управление капитального
строительства»

- общественный представитель Уполномоченного по
защите прав предпринимателей в г. Глазове

- депутат Глазовской городской Думы

- начальник управления архитектуры и
градостроительства Администрации города Глазова

- представитель ОНФ «Народный фронт «За Россию» в
г. Глазове

- руководитель Глазовского отделения УРРО ООО
«Деловая Россия»

Завалина М.А. - руководитель РОО УР «Автомобильная Удмуртия»

Повестка:
1. Подведение и утверждение итогов голосования по выбору общественных

территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды муниципального образования «Город Глазов» на 2018 - 2022
годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году

2. Подведение итогов приема предложений от населения г. Глазова по общественной
территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды,
проведенного в соответствии с постановлением Администрации города Глазова от 06.03.2018
№ 17/10 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды».

По первому вопросу слушали Е.Ю. Шейко:
О результатах голосования с учетом подсчета голосов по каждой общественной

территории. Предлагаю утвердить протокол об итогах голосования.
По первому вопросу решили:
Утвердить протокол об итогах голосования. Опубликовать утвержденный протокол в

средствах массовой,информации и на официальном портале города Глазова.
Управлению ЖКХ Администрации города Глазова внести изменения в муниципальную

программу «Формирование современной - городской среды муниципального образования
«Город Глазов» на 2018 - 2022 годы» с учетом результатов голосования.

По второму вопросу слушали И.А. Щепина:
Об участии города Глазова и необходимости подготовки заявки для участия в конкурсе

малых городов и исторических поселений в соответствии с постановлением правительства РФ
от 07.03.2018 № 237 (долее Конкурс). Администрацией города Глазова был организован прием
предложений от населения до 19.03.2018 по общественным территориям, на которых будет
реализовываться проект создания комфортной городской среды.

Предложение поступило 15.03.2018 от В.А. Наговицина о включении территории
Глазовского городского сада в заявку на участие в Конкурсе.

Предлагаю определить общественной территорией, на которой будет реализовываться
проект создания комфортной городской среды на территории города Глазова «Глазовский
городской сад» (Территория, расположенная на левом берегу реки Чепца, ограниченная
улицами К. Маркса, Толстого и пл. Свободы от пересечения улиц Чепецкая и пл. Свободы до
пересечения улиц К. Маркса и Калинина)

По второму вопросу решили:
Определить общественной территорией, на которой будет реализовываться проект

создания комфортной городской среды на территории города Глазова «Глазовский городской
сад»

Администрации города Глазова начать прием предложений от населения о
предлагаемых мероприятиях, которые необходимо реализовать на общественной территории
«Глазовский городской сад»

Начальник управления
Жилищно-коммунального хозяйства,
Наделенного правами юридического лица
Администрации города Глазова Е.Ю. Шейко

Протокол вел секретарь Комиссии: